«УТВЕРЖДАЮ»
Председатель Ученого совета
НИ РХТУ им. Д>И.Менделеева

Ю.Д. Земляков

___________________2017 г.

РЕШЕНИЕ

Ученого совета Новомосковского института РХТУ им. Д.И.Менделеева по
вопросу «Итоги второй промежуточной аттестации (весенней экзаменационной

сессии) 2016-2017 уч. г.»
от 29.09.2017 г.

Заслушав и обсудив доклад и.о. зам. директора по учебной работе и научной работе А.В.
Овчарова Ученый совет НИ РХТУ им. Д.И. Менделеева отмечает, что:

• по очной форме обучения абсолютная успеваемость студентов составила 70,5 % (в 2016
году - 73,7 %); качественный показатель составил 53,0 % (в 2016 году - 52,0 %); средний балл 3,8 (в
2016 году - 3,7).

• по очно-заочной (вечерней) форме обучения абсолютная успеваемость студентов
составила 95,2 % (в 2016 году - 67,2 %); качественный показатель составил 33,4 % (в 2016 году -
34,5 %); средний балл 3,8 (в 2016 году 3,3).

• для заочной формы обучения абсолютная успеваемость составила 61,7 % (в 2016 году -
74,4 %); качественный показатель составил 10,5 % (в 2016 году - 25,3 %); средний балл 3,4 (в 2016
году - 3,4).

Ученый совет постановляет:
1. На заседаниях Советов факультетов и заседаниях кафедр провести анализ результатов

образовательного процесса в 2016-2017 уч. г. и внести необходимые коррективы в организацию и
осуществление образовательной деятельности в 2017-2018 уч. г.

Срок: до 01.11.2017 г.
Отв. Деканы факультетов,
Зав. кафедрами

2. Провести анализ основных образовательных программ высшего образования, реализуемых в
Институте и привести в соответствие с требованиями действующего законодательства.

Срок: до 01.11.2017 г.
Отв. Зав. кафедрами,
Деканы факультетов

3. Провести анализ рабочих программ дисциплин, программ практик и программ ГИА
реализуемых в Институте .привести в соответствие с требованиями действующего законодательства

Срок: до 01.11.2017 г.
Отв. Зав. кафедрами,
Деканы факультетов